
 

Comune di Naso – determina n. 246 del 05.05.2025 
Pag. 1 a 4 

 

 

 

Municipio della Città di Naso 
Città Metropolitana di Messina  

 

 

Via Mazzini,1 -   98074 NASO (ME) -  +39  0941 961060  –    +39  0941 961041 

P. IVA  00342960838  
 
 

Posta Elettronica Certificata (P.E.C.) comunenaso@pec.it  

Settore 3 Lavori Pubblici 
UFF. LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - COPIA 

 

N. 69 del 06.05.2025 

Reg. Gen. N. 246 del 05.05.2025 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2023, AI COMPONENTI DEI 

SERVIZI ESTERNI, SETTORE TECNICO LL.PP.          

CIG:       

 

L’anno duemilaventicinque il giorno sei nel mese di maggio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE  

Settore 3 Lavori Pubblici 

 

• Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 
2000 recepito dalla L.R. 30 del 23 dicembre 2000; 

• Vista la L.R. 07.09.1998 n.23, in particolare l'art.2, con la quale, tra l'altro, viene stabilita la 
immediata applicazione dell'Ordinamento della Regione Siciliana, dei Comuni e delle 
Province e degli Enti Locali siciliani di alcune norme della legge 15.05.1997 n.127 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

• Visto il verbale prot. gen. 2642 del 21.02.2024, "Conferenza dei servizi per l'assegnazione 
del budget per straordinario anno 2023; 

• Visto che nella citata Conferenza dei Servizi alla Polizia Municipale è stato assegnato un 
budget di 260 (duecentosessanta/00/) ore; 

• Visto che le ore complessive espletate dal personale dei servizi esterni nell'anno 2023 
risulta ammontare a complessive 260 ore (44+72+72+72), come da tabella predisposta 
dall'Ufficio del personale; 

• Visto che, ai fini della liquidazione della spesa e della quantificazione delle ore pro capite 
da pagare al personale del Settore Tecnico LL.PP., l'ufficio del personale ha provveduto alla 
stampa dei prospetti attestanti l'espletamento delle ore di lavoro straordinario nell'anno 
2023, che costituiscono parte integrante della presente; 

• Visto, quindi, che bisogna procedere alla liquidazione di quanto dovuto per l'espletamento 
del lavoro straordinario, anno 2023, ai componenti dei servizi esterni del Settore Tecnico 
LL.PP.; 

• Vista la Determina Sindacale n. 10 del 17.11.2024, con la quale sono state attribuite le 
funzioni di Responsabile, di cui all'art. 51 comma 3 Legge n. 142/90 e successive modifiche 
ed integrazioni; 

• Visto il vigente Ordinamento Amministrativo EE.LL. Vigente in Sicilia; 
• Visto il CCNL del comparto autonomie locali; 
• Visto lo Statuto Comunale; 
• Visto il D. Lgs. 196/2003 sulla tutela della privacy; 

mailto:comunenaso@pec.it


 

Comune di Naso – determina n. 246 del 05.05.2025 
Pag. 2 a 4 

 

 
D E T E R M I N A 

 
 Di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge 10/91 le motivazioni in fatto e 

in diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 Di impegnare e liquidare con la presente, la somma di Euro 4.452,02, compresi oneri 

riflessi a carico dell'Ente, da servire per il pagamento del lavoro straordinario, anno 2023, ai 
componenti degli addetti ai servizi esterni del Settore Tecnico LL.PP., nella misura di 260 ore 
complessive, risultanti espletate secondo il prospetto di stampa del Settore Economico-
Finanziario (che costituisce parte integrante del presente provvedimento) e secondo gli 
importi ivi indicati; 

 Di trasmettere il presente atto all'Ufficio di segreteria e al Responsabile del Settore 
Economico-Finanziario, per quanto di rispettiva competenza; 

 Di pubblicare il presente atto all'albo pretorio on-line;                                                                                                                
                                                                                                                   
                                                                                                                                                  

                                                                                           IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO LL. PP.  
                                                                                                                     f.to    Ing. Ivan Joseph DUCA Ph. D.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 246 del 05.05.2025 
Pag. 3 a 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA E DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Sulla presente determina denominata “LIQUIDAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO ANNO 2023, AI 

COMPONENTI DEI SERVIZI ESTERNI, SETTORE TECNICO LL.PP.         - CIG:      ”, SI APPONE, 

ai sensi dell’art. 151, comma 4° e 147/bis, comma 1°, del D.L.gvo 267/2000 il visto di regolarità contabile e 

di copertura finanziaria       e si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa con 

imputazione al capitolo N. 10180114 - 1 impegno n. 2532 2023 per € 4.452,02 

 

Inoltre si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il preventivo 

accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di 

finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Naso, lì 05.05.2025 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dottssa MANGANO Giuseppina 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Naso – determina n. 246 del 05.05.2025 
Pag. 4 a 4 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione dell’addetto all’Albo Pretorio 

 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione denominata “LIQUIDAZIONE  LAVORO STRAORDINARIO ANNO 

2023, AI COMPONENTI DEI SERVIZI ESTERNI, SETTORE TECNICO LL.PP.          - CIG:      ”, sarà 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente, per 15 giorni consecutivi dal 06.05.2025 al 21.05.2025 col N.      

0 del Registro Pubblicazioni. 

 

Naso, li 06.05.2025 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 

f.to Maurizio Triscari 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr.ssa Carmela CALIO’ 

 

 

 

 

        


